
 1 1 

  
 
 

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice dne 30. ledna 2012 
 

 

čj.: 3/12                                                         dne 30. ledna 2012 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  pí  Z . Čestická, p. A. Podzimek, p. J. Václavík,  p. 
F. Kunčar 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 30.1.2012 v 16:00 hodin. 
 
 
RM bere na v ědomí: 

- dle bodu 2./3/2012 - stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse 
- dle bodu 4./3/2012 - informaci starostky Mgr. Novohradské o průběhu 
místního šetření dopravní situace v ulicích Masarykova a Komenského 
- dle bodu 12./3/2012 - informaci starostky Mgr. Novohradské o nákladech na 
zateplení ZŠ a MŠ Častolovice a výsledku tepelného auditu 
- dle bodu 15./3/2012   - zápis ze Sociální a zdravotní komise z 5.1.2012 
- dle bodu 16.2./3/2012 - nabídky na úspory energií. Jejich posouzením se 
bude zabývat na některém z příštích jednání 
- dle bodu 16.6./3/2012  - informaci o novém zákoně, který se týká loterií a 
tombol. Problematika bude řešena dle aktuální situace. 
- dle bodu 16 .7./3/2012 – návrh ZD Mostek na nájemné zvýšené z 1,5% na 2% 
průměrného nájemného s výpovědní lhůtou 3 roky 
 

RM pověřuje: 
- dle  bodu  3./3/2012 -  starostku Mgr.Novohradskou, aby lékaře z čp.209 
pozvala na březnové jednání RM, kde bude řešena otázka stanovení výše 
nájemného za nebytové prostory 
- dle  bodu  6./3/2012 - pověřuje starostku Mgr.Novohradskou, aby písemně 
vyrozuměla pana XXX a požadovala na něm vyklizení prostranství po bývalém 
čp.48 
- dle bodu 13./3/2012 - místostarostu pana Václavíka, aby prověřil možnosti 
využití programů ASPI a EPIS 
- dle bodu 14./3/2012 - místostarostu pana Václavíka, aby připravil dopis, 
kterým budou osloveni případní sponzoři oslav 670 let první písemné zmínky o 
Častolovicích 
- dle bodu 16.5./3/2012 – místostarostu pana Václavíka prověřením nabídky 
firmy AKTIV Opava s.r.o.-www.plackuj.cz 
- dle bodu  16.7./3/2012 – pana Kunčara pokračováním v jednání se ZD 
Mostek 
- dle bodu 16.9./3/2012 – místostarostu pana  Václavíka, aby ještě dne 
30.1.2012 navštívil bezdomovce, zkontroloval jeho stav a nabídl mu možnost 
sjednání ubytování na ubytovně Helpion o.p.s. v Rychnově nad Kněžnou, 
případně časově omezené ubytování ( po dobu trvání holomrazů) v bytě v čp.47 v 
Častolovicích 



 2 2 

 
 

RM schvaluje: 
- dle  bodu 9./3/2012  -  vyhlášení konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ Častolovice dle 
ustanovení nového školského zákona 

 
RM souhlasí: 

- dle bodu 4./3/2012 - s pokračováním jednání ohledně dopravních problémů 
v ulicích Komenského a Masarykova v Častolovicích 
- dle bodu 5./3/2012 - s udělením odměny řediteli ZŠ a MŠ Častolovice panu 
XXX ve výši 20.000,-Kč 
- dle bodu 7./3/2012 - s upuštěním od poplatku za pronájem kulturního sálu U 
Lva a ze vstupného na akci Ples AFK Častolovice 
- dle bodu 8./3/2012  - s posunutím termínu na vyúčtování příspěvku Spolku 
přátel Častolovic o.s. do 30.3.2012. Důvodem je skutečnost, že dotace byla 
poskytnuta až 20.12.2011 a příspěvek je určen na doplnění vybavení muzea, které 
je momentálně ve výstavbě a bude dokončeno 12.4.2012 
- dle bodu 11./3/2012 - s podporou akce Vlajka pro Tibet 
- dle bodu 16.4./3/2012 - s využitím služeb XXX (Generali pobočka 
Častolovice) 
- dle bodu 16.8./3/2012 - s výměnou okna a dveří u kanceláře pojišťovny 
Generali v čp.55, která bude provedena až za příznivého počasí společně s 
dveřmi u čp.53 
- dle bodu 16.10./3/2012  - se zhotovením 2 ks cedulí EIB v souvislosti s dotací 
v ceně 2880,-CZK a pověřuje místostarostu pana Václavíka jednáním se 
zhotovitelem - firmou Reklamy Špaček 
- dle bodu 16.11./3/2012 – na základě žádosti sl. XXX s přihlášením k TP na 
adresu : Masarykova čp. 53, Častolovice. Vlastník výše uvedené nemovitosti : 
Městys Častolovice. RM Častolovice souhlasila dne 16.1.12 s udělením výjimky z 
domovního řádu čl. 5 sl. XXX ohledně povolení držení psa v domě čp.53. Po 
přihlášení k TP vyplývá z Obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 o místním poplatků 
ze psů, povinnost majitele přihlásit a zaplatit výše uvedený poplatek. 
 
 

RM nesouhlasí: 
- dle bodu 16.3./3/2012 – s využitím služeb firmy PIP s.r.o. 
 
RM postupuje: 
- dle bodu 10./3/2012 -  rozhodnutí ve věci prodeje pozemků za účelem 

intenzifikace trati Týniště – Častolovice ZM a pověřuje pana Kunčara vyvěšením 
záměru 

- dle bodu 16.1./3/2012  – námitku obyvatel ulice Široká k územnímu plánu na 
jednání ZM 

 
Trvá úkol: 

- dle bodu 12./2/2012 - vytvoření přípravného výboru oslav, ve kterém budou 
zasedat pověření zástupci místních spolků, organizací, podnikatelů a kulturní 
komise (p. Václavík) – v řešení  

- dle  bodu 2./2/2012  – dořešení stanovení výše nájemného nebytových  prostor 
v čp. 209  a započtení inflace  



 3 3 

- dle bodu 11./2/2012  - problematika stanovení podmínek pro realizaci 
případného prodeje pozemku po bývalém čp.47 a čp.48  panu XXX (Stavební 
komise) 

- dle bodu 16.6./2/2012 - problematika stanovení dalšího postupu ve věci  
vlhkého zdiva u RD pí XXX a případných stavebních úprav (Stavební komise)  

- dle bodu 14.5./31/2011  - provedení revize elektro v objektu čp.13 
v Častolovicích ( p. Kunčar) – v řešení, revize budou objednány na všechny 
objekty městyse 

- dle bodu 12.1./1/2012 – účast na školení služby CZECH POINT a poskytování 
těchto služeb ( pí Hojná)  

- dle bodu 12.6./1/2012 – prověření firem, které nabízejí čištění potrubí 
plynových kotelen ( p. Kunčar) – firmy osloveny, v řešení 

- dle bodu 12.2./1/2012 -  výtka úřednici paní Barbaře Hojné za chybné uvedení 
křestního jména jubilantky (Mgr. Novohradská) 

- dle bodu 5./34/2011 - zajištění sponzorských darů na oslavy 670 let Častolovic 
- dle bodu 11./34/2011 - rozhodnutí ve věci dárkových předmětů na rok 2012 – 

bod přesunut na další jednání RM  
- dle bodu 15./34/2011 - priority rozpočtu na rok 2012, v řešení 
- dle bodu 2./32/2011 –  využití internetového bankovnictví České spořitelny a.s. 

a aplikace systému v praxi 
- dle bodu 4./31/2011 – přistoupení ke korporaci měst a obcí za účelem snížení 

ceny hovorného při mobilním telefonování a podpis smlouvy ( Mgr. 
Novohradská) 

 
 

Jednání rady bylo ukončeno dne 30.1.2012 ve 20:00 hodin. 
 

Dne 30.1.2012 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 
 
 


